
Nadere regels zwerfafvalinitiatief scholen gemeente Staphorst 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Staphorst; 

  

overwegende dat het gemeentebestuur het opruimen van zwerfafval wil bevorderen door het verstrekken 

van subsidies voor activiteiten die daaraan bijdragen; 

  

gelet op de bepalingen van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening 

Staphorst 2021; 

  

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Nadere regels zwerfafvalinitiatief scholen gemeente Staphorst 2023 

Artikel 1. Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

– Inzamelactie: een klas die minimaal 1,5 uur zwerfafval opruimt. 

– Klas: een groep leerlingen van een of meerdere leerjaren die gezamenlijk les krijgen van een of 

meer leerkrachten. 

– School: school in het primair of voortgezet onderwijs. 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3. Subsidiabele activiteiten en prestatie 
Subsidie kan worden verstrekt voor de uitvoering van een of meerdere inzamelacties van zwerfafval 

door een of meerdere klassen van een school. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie als bedoeld in artikel 3 wordt verstrekt aan scholen in het primair en voortgezet onderwijs in 

de gemeente Staphorst. 

Artikel 5. Aanvraagvereisten 
1. Een aanvraag voor subsidie wordt ingediend door middel van een door burgemeester en wethou- 

ders vastgesteld aanvraagformulier. 

2. Een aanvraag voor subsidie wordt, in afwijking van artikel 7, vierde lid, van de Algemene Subsi- 

dieverordening Staphorst ingediend minimaal 2 weken voordat de inzamelacties gepland staan. 

3. Een aanvraag gaat in ieder geval vergezeld van een planning wanneer de inzamelactie(s) plaats- 

vinden. Zo kan de gemeente zorgen dat de scholen tijdens een inzamelactie beschikken over de 

benodigde materialen. Mocht de aangeleverde planning wijzigen, dan neemt de school op tijd 

contact op met de gemeente. 

Artikel 6. Subsidievereisten 
Om voor subsidie als bedoeld in artikel 3 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende 

vereiste: tijdens een inzamelactie draagt de school zorg voor verkeersveiligheid en de veiligheid van 

de leerlingen in het algemeen. 

Artikel 7. Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie bedraagt bij de uitvoering per inzamelactie €500,- met een maximum van 

€ 3.500,- per school per jaar. 

Artikel 8. Slotbepalingen 
1. Deze regeling wordt aangehaald als: Nadere regels zwerfafvalinitiatief scholen gemeente Staphorst. 

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

3. Deze regeling vervalt op 1 augustus 2025. 

Aldus vastgesteld op 18 juli 2023. 

Burgemeester, 

Gemeentesecretaris, 

Nr. 352562 

GEMEENTEBLAD 14 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2023 nr. 352562 14 augustus 2023 1 


